
 
 

 

 
 

 

Schweizerischer Versicherungsverband SVV Meldestellen Empfehlung 09/2005 ATSG/BSV/SVV/Suva 

Meldestelle Regresskoordination 
Gesellschaft Name Vorname Strasse Postfach PLZ Ort E-Mail Telefon 

Allianz Suisse Wilson Sabina Richtiplatz 1  8304 Wallisellen 
sabina.wilson@allianz.ch 

058 358 75 11 

Postadresse: Postfach 8010 Zürich 

Appenzeller Versicherungen Kunz Roman Eggerstandenstr. 2a  9050 Appenzell roman.kunz@appvers.ch 071 788 08 90 

Assura Roux Patricia  Postfach 521 3018 Bern proux@assura.ch 031 556 72 55 

AXA Schmidlin Franca General Guisan-Str. 
40 

Postfach 357 8401 Winterthur franca.schmidlin@axa.ch 058 215 21 08 

Baloise Versicherung AG Heller Jean-Pierre Aeschengraben 21 Postfach 4002 Basel jean-pierre.heller@baloise.ch 058 285 74 58 

Chubb Insurance (Switzerland) Limited Stachel Christian Bärengasse 32  8001 Zürich christian.stachel@chubb.com 043 456 75 34 

CSS Versicherung Kühni Liarita Tribschenstrasse 21 Postfach 2568 6002 Luzern liarita.kuehni@css.ch 058 277 21 58 

Die Mobiliar (XpertCenter) Kaufmann Simon Monbijoustrasse 5 Postfach 8726 3001 Bern simon.kaufmann@xpertcenter.ch  

elipsLife Rüegg Monika Thurgauerstrasse 54 Postfach 8050 Zürich monika.rueegg@elipslife.com 044 215 46 72 

Emmental Versicherung Zürcher Ronny Emmentalstrasse 23 Postfach 11 3510 Konolfingen ronny.zuercher@emmental-versicherung.ch 031 790 31 94 

Generali Assurances Générales Etier Juliette Av. Perdtemps 23 Case Postale 
3000 

1260 Nyon 1 juliette.etier@generali.com 058 471 76 97 

Groupe Mutuel (Französisch / Italienisch) Jaccoud Martine Rue des Cèdres 5 Case Postale 1920 Martigny mjaccoud@groupemutuel.ch 058 758 25 50 

Groupe Mutuel (Deutsch / Italienisch) Nicolosi Tatjana Rue des Cèdres 5 Case Postale 1920 Martigny tnicolosi@groupemutuel.ch 058 758 45 09 

HDI Global SE 
(gültig ab 01.04.2025) 

Frey Hansjakob Dufourstrasse 46 Postfach 8034 Zürich hansjakob.frey@hdi.global  

Helsana Versicherungen AG Haldemann Sandra  Postfach 8081 Zürich sandra.haldemann@helsana.ch 058 340 68 35 

Helvetia Versicherungen (inkl. Smile.direct) Mannhart Jan Dufourstrasse 40 Postfach 99 8010 Zürich jan.mannhart@helvetia.ch 058 280 45 10 
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HOTELA Caisse de compensation AVS Panchaud Alexandre Rue de la Gare 18  1820 Montreux apanchaud@hotela.ch 021 962 49 42 

SWICA Gesundheitsorganisation Huber Matthias Römerstrasse 37  8401 Winterthur Matthias.Huber@swica.ch 052 244 23 49 

Vaudoise Assurances 
(Motorfahrzeughaftpflicht) 

Ciampi Gérard Place de Milan Case postale 120 1001 Lausanne gciampi@vaudoise.ch 021 618 87 59 

Vaudoise Assurances (Allgemeine 
Haftpflicht, Betriebs- und Berufshaftpflicht) 

Wendenburg Veit Place de Milan Case postale 120 1001 Lausanne vwendenburg@vaudoise.ch 021 618 85 85 

Zurich Schweiz Camenzind Theo Hagenholzstrasse 60 Postfach 8085 Zürich theo.camenzind@zurich.ch 044 628 59 10 

Mannheimer Versicherung AG, 
Zweigniederlassung Schweiz, Zürich 

Thomas Doris Friedackerstrasse 22  8050 Zürich doris.thomas@mannheimer.ch 044 289 88 00 

         

 

Suva (Rechtsabteilung) Décaillet Thierry Fluhmattstrasse 1  6002 Luzern thierry.decaillet@suva.ch 041 419 56 46 

Bundesamt für 
Sozialversicherungen (AHV/IV) 

Bichsel Theodor Effingerstrasse 20  3003 Bern theodor.bichsel@bsv.admin.ch +41 58 46 41225 

 
Bitte Änderungen sofort per E-Mail melden an Frau Daniela Merola: daniela.merola@svv.ch. Vielen Dank! 

SLK Schadenleiterkommission 01.02.2025 
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